葛巻町教育委員会

令和５年３月定例会 会議録

１ 日  時

 令和５年３月 27日（月） 開会 午後 4時 30分 ／ 閉会 午後 4時 50分

２ 場  所

グリーンテージ２階 エネルギーホール

３ 出席委員

 教育長      鹿 崎 良 宏

 教育長職務代理者 村 木 佳 子

 委 員      土 谷 美保子

 委 員      中六角 保 広

 委 員      志 田 一 将  以上５名

４ 説明等のため出席した職員

 教育次長兼こども教育課長 松 尾 さゆり

 まなび交流課長兼公民館長 大久保 栄 作

５ 会議次第

日程第１ 会期決定の件

日程第２ 教育長行政報告

日程第３ 議案第１号  教育委員会事務局の課長の人事に関し議決を求めることにつ

いて

６ 内  容

（1）日程第１ 会期決定の件

１日間とする。

（2）日程第２ 教育長行政報告

【保育園・学校教育関係】

１ 各小中学校で卒業式を挙行。

２ 町学校給食センター運営委員会の開催：令和５年度実施計画、収支予算を協議。給食費

の無償化を実施。

３ 葛巻高校卒業式の挙行：山村留学生 13名が卒業。

４ くずまき育成奨学会理事会、三浦梧樓育英奨学会理事会の開催：収支決算、来年度奨学

生採用選考、収支予算を協議。

５ 来年度のくずまき山村留学生新入生が寄宿舎に入居開始予定

６ ４月１日以降のコロナ対応について通達あり。

７ 労働安全衛生委員会の開催。

８ 葛巻高校の合格者が発表。入学者は 40名。

９ 四者合同教職員合同送別会の開催

10 長期欠席児童・いじめ等の状況報告。

【生涯学習・スポーツ、地域活動、文化行事関係】

１ 放課後子ども教室運営委員会の開催：本年度事業報告、来年度事業計画を協議。

２ 葛巻福祉大学合同修了式の実施：各教室の代表者による修了式を実施。

【教育次長による報告】

・町議会３月会議の結果について：①補正予算、②令和５年度当初予算、③一般質問「町内

小中学校児童・生徒の健康や体力等(肥満)の状況について」

【質疑応答】

・無

（3）日程第３ 議案第１号  教育委員会事務局の課長の人事に関し議決を求めることに

ついていて

  教育委員会事務局の課長の人事について議決を求めるもの。質疑及び異議等無く可決。

 以上、その他事件等なく閉会した。